
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

412,834.241,373,658.440.001,373,658.44INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,373,658.440.001,373,658.44 412,834.24IMPUESTOS MUNICIPALES

451,797.360.00451,797.36 316,786.75Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
147,669.260.00 135,392.39Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 147,669.26

15,374.780.00 13,252.3715,374.7811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
22,128.550.00 5,274.8322,128.5511.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,625.000.00 0.009,625.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,900.000.00 8,978.795,900.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

22,827.680.00 19,129.8322,827.6811.7.1.02.12.01 Ferreterias
15,969.560.00 13,377.8815,969.5611.7.1.02.13.00 Pulperías
1,607.880.00 1,344.001,607.8811.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,160.740.00 847.502,160.7411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,373.550.00 4,802.503,373.5511.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,242.410.00 0.003,242.4111.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 342.020.0011.7.1.02.30.00 Billares
37,463.700.00 0.0037,463.7011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

0.000.00 58,064.770.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
7,995.410.00 9,977.907,995.4111.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

294,404.170.00 178,166.57Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 294,404.17

91,021.330.00 24,095.0491,021.3311.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,876.560.00 1,247.502,876.5611.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

16,576.300.00 2,825.0016,576.3011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
16,609.380.00 9,850.0016,609.3811.7.1.03.10.00 Comedores
2,825.000.00 2,260.002,825.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

10,625.000.00 5,000.0010,625.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,800.000.00 10,678.502,800.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

25,425.000.00 0.0025,425.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
9,024.790.00 3,375.009,024.7911.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

76,247.630.00 80,844.6176,247.6311.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
12,913.740.00 24,304.4212,913.7411.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,591.250.00 1,436.503,591.2511.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,450.000.00 6,750.001,450.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 5,500.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
22,418.190.00 0.0022,418.1911.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

9,723.930.00 3,227.79Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 9,723.93

4,762.080.00 0.004,762.0811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,961.850.00 3,227.794,961.8511.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

153,008.370.00153,008.37 44,641.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
29,486.090.00 17,706.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 29,486.09

29,486.090.00 17,706.4829,486.0911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
51,503.010.00 18,772.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 51,503.01

51,503.010.00 18,772.8851,503.0111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

72,019.270.00 8,161.76Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 72,019.27

34,545.210.00 7,132.8134,545.2111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
37,474.060.00 1,028.9537,474.0611.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

128,024.090.00128,024.09 50,306.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
98,310.700.00 46,767.06Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 98,310.70

98,310.700.00 46,767.0698,310.7011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 2,567.23Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 2,567.230.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
29,713.390.00 972.08Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 29,713.39

29,713.390.00 972.0829,713.3911.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,487.240.001,487.24 600.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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1,487.240.00 600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,487.24

1,487.240.00 600.001,487.2411.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
639,341.380.00639,341.38 500.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
639,341.380.00 500.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 639,341.38

639,341.380.00 500.00639,341.3811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
53,402.65311,830.930.00311,830.93INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 311,830.930.00311,830.93 53,402.65NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
311,830.930.00311,830.93 53,402.65Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
296,562.520.00 52,845.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 296,562.52

2,437.500.00 0.002,437.5012.5.99.02.01.00 Matrimonios
8,540.850.00 0.008,540.8512.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

13,694.030.00 1,070.0013,694.0312.5.99.02.20.00 Constancias
8,925.000.00 785.008,925.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,023.130.00 290.003,023.1312.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

115,875.000.00 44,650.00115,875.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
18,393.750.00 0.0018,393.7512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

187.500.00 0.00187.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
50.000.00 50.0050.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

15,418.750.00 0.0015,418.7512.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
887.500.00 0.00887.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

90,379.510.00 0.0090,379.5112.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

15,750.000.00 5,400.0015,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
15,268.410.00 557.65Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,268.41

1,875.000.00 0.001,875.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
13,018.410.00 557.6513,018.4112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

375.000.00 0.00375.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
83,166.7999,962.530.0099,962.53VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 99,962.530.0099,962.53 83,166.79VENTA DE SERVICIOS
99,962.530.0099,962.53 83,166.79Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
12,562.500.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,562.50

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
11,562.500.00 0.0011,562.5015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

87,100.000.00 77,900.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 87,100.00

36,787.500.00 38,500.0036,787.5015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,312.500.00 39,400.0050,312.5015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

300.030.00 5,266.79Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 300.03

175.030.00 5,266.79175.0315.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
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125.000.00 0.00125.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
3,653.8459,169.010.0059,169.01RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 41,169.010.0041,169.01 3,653.84INTERESES POR DEPOSITOS
41,169.010.0041,169.01 3,653.84Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 18,000.000.0018,000.00 0.00ALQUILERES
18,000.000.0018,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
18,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 18,000.00

18,000.000.00 0.0018,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,420,688.180.003,420,688.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,420,688.180.003,420,688.18 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,420,688.180.003,420,688.18 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,420,688.180.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,420,688.18

3,420,688.180.00 0.003,420,688.1818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,682,752.720.0013,682,752.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,682,752.720.0013,682,752.72 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,682,752.720.0013,682,752.72 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,682,752.720.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,682,752.72

13,682,752.720.00 0.0013,682,752.7222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
0.002,000,385.822,000,385.820.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,000,385.822,000,385.820.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,000,385.822,000,385.820.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

439,363.01439,363.01 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

336,187.79336,187.79 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
103,175.22103,175.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,561,022.811,561,022.81 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,561,022.811,561,022.81 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/01/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

553,057.5220,948,447.6318,948,061.81TOTAL: 2,000,385.82

Fecha Inicio: 01/01/2024
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